
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Восемнадцатое заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«15 » ноября 2024 года № 107

О передаче движимого имущества, 
находящегося в собственности 
муниципального района 
«Борисовский район» Белгородской 
области безвозмездно в 
государственную собственность 
Белгородской области

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 6 
октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района 
«Борисовский район» Белгородский области,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Передать безвозмездно из собственности муниципального района 
«Борисовский район» Белгородской области в собственность Белгородской 
области следующее имущество:_____ _____________________________________
№, п/п Наименование имущества Характеристика

объекта
Балансовая 

стоимость, руб.
1 ПАЗ-32053-70, автобус 

специальный для перевозки 
детей, двигатель (модель, номер) 

523420 01004541

идентификационный 
номер (УШ) 

Х1М3205ВХ00003853, 
цвет кузова: желтый, 

2016 года выпуска

1 522 900,00

2. Отделу муниципальной собственности администрации района:
2.1. Обеспечить в установленном порядке передачу имущества, 

указанного в пункте 1 настоящего решения, в государственную 
собственность Белгородской области.

2.2. Исключить из реестра муниципальной собственности 
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области объект,



указанный в пункте 1 настоящего решения, после оформления 
соответствующих документов по приему -  передаче.

3. Направить настоящее решение в министерство имущественных и 
земельных отношений Белгородской области.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого 
заместителя главы администрации района -  руководителя аппарата главы 
администрации района Говорищеву И.В., постоянную комиссию по вопросам 
бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности 
(Матяш А.В.).

Председатель Муниципального 
совета Борисовского района


